
Id: WXUOP-SXPIG-QJQOG-KNTEW-LUEZV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/355/2010
RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 
969 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1)faktycznym zaprzestaniu uprawy, 

2)niewykorzystywaniu gruntów na cele pastwiskowe, 

3)niedokonywaniu zbiorów traw i siana na cele paszowe, 

4)utrzymaniu gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie gruntów 
w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych), 

5)oznakowaniu gruntów tabliczką z podanym numerem działki zgodnym z ewidencją gruntów, jej powierzchnią 
i klasą oraz zapisem, że zostały one wyłączone z produkcji rolnej. 

2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika do organu podatkowego o zaprzestaniu produkcji 
rolnej, złożony do końca grudnia poprzedzającego rok podatkowy. 

3. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie, a w szczególności 
numer działki zgodny z ewidencją gruntów, powierzchnię i klasy użytków rolnych. 

4. Maksymalny okres zwolnienia wynosi 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów. 

5. Podatnik jest zobowiązany do pisemnego zawiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni 
o zaistniałych zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych. 

6. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie 
więcej niż 10 ha. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/91/2003 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie 
trybu i szczegółowych warunków zwolnienia gruntów gospodarstw rolnych od podatku rolnego, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązują od dnia 1 stycznia 2011 r. 


